
 
 Váš farář Timotej M. P. Vácha

Naše cesta k dokonalosti

Bratři a sestry,
asi každý z nás si uvědomuje, že není dokonalý. Na druhou stranu se často
setkávám s postojem spokojenosti a nevědomosti vlastní hříšnosti, což může být
úsměvné, ale v důsledku je to velmi smutné. 
Pohlédneme-li na cestu k dokonalosti jako na postupné osvobozování se od
hříchů, je to vlastně cesta k dokonalé svobodě ducha. “Vpravdě, vpravdě vám
říkám, každý, kdo se dopouští hříchu, je otrok.”  (Jan 8, 34) Nechceme-li být otroky,
musíme se tedy rozhodnout pro dokonalou svobodu. Tomáš Kempenský nám ve
své knize “Následování Krista” dává mnoho rad, jednu z nich jsem si pro vás dnes
vybral: “Synu, nemůžeš mít dokonalou svobodu, dokud úplně nezapřeš sám sebe.
V poutech jsou všichni prospěcháři, samolibí, chlípníci, zvědavci a toulaví, kteří
stále vyhledávají, co je jim příjemné, a ne co patří k Ježíši Kristu; často si však
vymýšlejí a vytvářejí věci, které nemají trvání. Neboť pomine všecko, co
nepochází z Boha. Drž se stručného, ale obsažného slova: Opusť vše, a všechno
najdeš; zanech žádostivosti a získáš pokoj. Přemýšlej o tom, a když se podle
toho  zařídíš, porozumíš všemu.” Chtít tedy nalézt pokoj je úsilí spojené s
využíváním milostí, které nám na této cestě nabízí Ježíš Kristus. Nikdo by si
neměl myslet, že je již dokonalý nebo se nechat chlácholit vlastním svědomím:
“Mé svědomí mi, pravda, nevyčítá nic, ale tím ještě nejsem ospravedlněn; mým
soudcem je Pán.” (1 Kor 4,4). Měli bychom si tedy být vědomi toho, že cesta k
dokonalé svobodě je cestou celoživotní, to však na druhou stranu neznamená, že
když je to na celý život, tak co  bych se  extra  namáhal. Chceme-li od Boha být
obdarováni, musíme mu také

Farní zpravodaj
číslo 16/2023

7. 10. 2023̈
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Ohlášky farnosti

V týdnu od 08. 10. 2023 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – Ginzelovy; Radotín – Košťálovy; Černošice – Marcelu a Petra
Hopfingerovy
V týdnu od 15. 10. 2023 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – Hladíkovy; Radotín – Dobruských; Černošice – Pavla Lišku

něco nabídnout. A jemu stačí opravdu málo,
tedy vidí-li v našem srdci touhu. Požadavky na
Boha jsou často velmi velké, ale co zvláštního
pro Něho děláme my? Pojďme to změnit a
vydejme se na cestu horlivosti pro Boží
království, tedy na cestu k dokonalé svobodě.
Nejsme na té cestě sami :-)
K této cestě vám všem žehnám a v modlitbě na
vás stále myslím



Farní víkendovka Hoješín 22. - 24.9.2023 Byl by zájem?

V našem komunitním centru se začalo rozjíždět Deskohraní. Je to moc
příjemná akce, ale mám trochu pocit, že ho budou preferovat spíš mladší
ročníky. Ne že by ti starší nebyli vítáni, naopak, ale některým se může zdát
hodina setkání příliš pozdní nebo pokud nabízené hry neznají, mohou mít
obavu z neúspěchu (ale toho se v našem kolektivu bát nemusí, naši
moderátoři každou hru ochotně a podrobně vysvětlí a průběžně pomáhají i s
ideální taktikou). Překážkou může být rovněž hlídání dětí či vnoučat, když je
nutné se v rodině střídat, aby si mohli zahrát všichni.

Napadlo mě, jestli by nebyl zájem i mezi – nechci říci staršími, řekněme
ostatními farníky (a nejen farníky). Domluvili bychom se na nějaké časnější
hodině, nejpozději tak v 18 hodin, mohli bychom se scházet třeba jednou
měsíčně v týdnu, kdy se nekoná Deskohraní, a zahrát si třeba některé
znalostní hry, např. Česko, Český film, Desítka apod. Jsou to všechno deskové
hry typu televizních soutěží A-Z kvíz, Kde domov můj, Videostop, Na lovu a
podobně. Podle zájmu můžeme rozšířit repertoár i o některé karetní hry –
kanasta, žolíky, možná i mariáš – možností je spousta, neboli jak praví klasik –
„Už jsme si dlouho nevrchcábli“.

Nejde o nějaké poměřování znalostí, spíš o zábavný trénink paměti na
přátelském setkání. Měl byste někdo zájem? Pokud ano, dejte vědět buď mně,
nebo mé dceři Aleně Staré, domluvíme si konkrétní podobu.

                                                                                                             Martina Nováková

Foto: Adéla Flekalová
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Milé maminky,

ráda bych vás pozvala ke společné modlitbě matek v Černošicích.
Pojďme se společně modlit za naše děti a rodiny. Více informací:

www.modlitbymatek.cz

V případě zájmu prosím o kontakt na mail: lubka.halova@gmail.com
maminka Lubica

Hledám milou paní nebo slečnu na hlídaní pohodového kluka 1,5 r. cca
4 hod./ 2-3 dny v týdnu v období říjen - prosinec 2023 v Černošicích

(odměna 180Kč/ hod). 
Děkuji za vaše zavolání. Lubica Halová, mob. 604 256 175

Stránky Farního zpravodaje jsou otevřené všem, těšíme se na vaše příspěvky.
Uzávěrka dalšího čísla je 17.10., zpravodaj vyjde 21.10.2023

Za obsah příspěvků zodpovídají jejich autoři. Neoznačená fota jsou ilustrační. 
Texty neprocházejí odbornou jazykovou korekturou.

Změna programu bohoslužeb vyhrazena, aktuální informace vždy na 
www.trs-farnosti.cz 

Kontaktní osoba: P. JCLic. Mgr. Bc. Timotej Maria Pavel Vácha O.Praem.
e- mail: trs-zpravodaj@seznam.cz

Pečení na neděli
Zveme zájemce o pečení na faru v sobotu dne

 14.10.2023 od 15 do přibližně 17h. 
Vše potřebné je zajištěno, stačí jen přijít s dobrou náladou a chutí vyrobit

něco pro druhé. Doporučeno pro děti starší 9 let v doprovodu rodičů.
Na všechny se těší Andula

Biblické čtení
Kontinuální biblické čtení zahájíme úvodním setkáním nad Starým
zákonem ve středu 11.10. v 18:30 na faře  a pak vždy po 14 dnech.

Honza Beneš
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Milí (nejen) radotínští farníci,

protože máme opět říjen, kdy každý rok vybíráme peníze pro 2 děti z Indie, o
které pečuje naše farnost v tzv. „Adopci na dálku“, také letos prosím o
příspěvek na školné pro tyto děti.

Letos od února máme nového chlapce jménem Sujith, protože Prallad již
dokončil vzdělání. O Pralladovi jsem psala na jaře a dala do Zpravodaje jeho
dopis na poděkování.

Školné na jeden rok činí pro jedno dítě 4.900,- Kč. K tomu patří ještě na
Vánoce dárek (pro každé dítě 1.000,- Kč). Takže, pokud by se vybral dostatek
finančních prostředků, rádi bychom přispěli dětem i na vánoční dárky 1.000,-
Kč.

Celkem tedy potřebujeme 11.800,- Kč.

Pokud by někdo z vás mohl a chtěl přispět těmto dětem , tak v neděli 15.10. a
následující neděli 22.10. bude v kostele v Radotíně označená pokladnička
pro adopci. Samozřejmě je možné přispět penězi na tento účel i kdykoliv jindy.

Děkuji vám za pomoc, za to že umožňujete těmto dětem chodit do školy.

Výsledek sbírky bude opět zveřejněn koncem října ve zpravodaji.
                                                                                                                   Marie Linková

Bolí vás hlava? Zkuste si prostudovat životopis sv. Diviše. Spolehlivost některých
údajů z jeho života je sporná vzhledem k vyskytujícím se záměnám s dalšími
světci téhož jména žijících v různých dobách. My máme ale na mysli to
nejstaršího, jmenoval se Dionýsius Areopagita, česky nazýván sv. Diviš. Málokterý
pro nás známý světec se setkal se svědectvím o víře a vzkříšení Krista přímo od
apoštolů Petra a Pavla. Najdeme o něm zmínku v Novém Zákoně v knize Skutky
apoštolů. Svatý Diviš se narodil v Athenách vznešeným rodičům, a protože se
chtěl vzdělávat ve hvězdářství, byl vyslán rodiči do Egypta. Legenda praví, že na
jeho cestách, když Božský Spasitel na kříži umřel a slunce se zatmělo, pravil Diviš
ke svému druhovi Apolionovi: „Zdá se, že se ukáže nové světlo – buď trpí původce
přírody, nebo svět hyne.“

Jako hvězdář se vrátil Diviš do Athén a byl zvolen do nejvyššího soudního dvora,
který se nazýval Areopag. Roku 51 přišel apoštol Pavel na své druhé cestě do
Athén a hlásal evangelium též v Areopagu. Diviš a jeho manželka Damaris byli
mezi nemnohými, které sv. Pavel pro Krista získal (Sk.17,32-34). Pak byl sám
horlivým šiřitelem víry v Krista. Další osud jeho života není jednoznačný. Podle
jedněch na svých cestách přišel do Říma, odkud byl apoštolem Petrem vyslán do
Francie, kde byl v Paříži 9. října některého roku druhé poloviny prvního století
sťat. Jiné životopisy uvádějí, že setrval v Athenách jako biskup. Spolehlivost údajů,
jak už jsem se zmínil na začátku, je sporná, ale jisté je, že jeho víra byla žitým
příkladem svědectví Kristovy lásky.

Svatý Diviš se zobrazuje většinou jako biskup s berlou a mitrou. Bývá vzýván při
trápení nepokojným svědomím a při bolestech hlavy.
                                                                                                                             Hubert Poul

Trojice svatých pomocníků sv. Diviš, Markéta a Vít na oltáři třebotovského kostela vlevo dole.

Pokračování v hledání 14 svatých pomocníků na hlavním oltáři
 v kostele sv. Martina v Třebotově
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Třebotov – Hladíkovy; Radotín – Dobruských; Černošice – Pavla Lišku

něco nabídnout. A jemu stačí opravdu málo,
tedy vidí-li v našem srdci touhu. Požadavky na
Boha jsou často velmi velké, ale co zvláštního
pro Něho děláme my? Pojďme to změnit a
vydejme se na cestu horlivosti pro Boží
království, tedy na cestu k dokonalé svobodě.
Nejsme na té cestě sami :-)
K této cestě vám všem žehnám a v modlitbě na
vás stále myslím


